
Campus Universitario, Km 8 Lado Acaray
Calle Universidad Nacional del Este c/ Rca. Del Paraguay
Ciudad del Este – Paraguay

Teléfono 021 3281244 – 021 3281252
Whatsapp +595 972 553 702

Web: www.fpune.edu.py
Email: secretaria@fpune.edu.py

Turismo - Plan 2017
HORARIO DE CLASES - SEGUNDO PERIODO 2024

Sem.: Segundo,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9121 - Inglés Técnico II
18:00 - 22:00,   Aula 13

9122 - Comunicación Oral y
Escrita en Castellano II

18:00 - 22:00,   Aula 13

9126 - Metodología y
Técnica de Investigación

18:00 - 20:00,   Aula 13

9125 - TIC´s Aplicada I
20:00 - 22:00,   Lab. Informática B

9123 - Lengua y Cultura
Guaraní II

18:00 - 22:00,   Aula 13

9124 - Geografía Turística
Mundial

18:00 - 22:00,   Aula 13

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 22:00 Aula 13 9121 Inglés Técnico II Lic. Norma Elizabeth Vera de Riveros

Mar 18:00 - 22:00 Aula 13 9122 Comunicación Oral y Escrita en Castellano II Lic. Nadir Georgina Souza Sanabria

Mie 18:00 - 20:00 Aula 13 9126 Metodología y Técnica de Investigación M.Sc.Pedro Regalado Romero Aguirre

Mie 20:00 - 22:00 Lab. Informática B 9125 TIC´s Aplicada I Ing. Katia Andrea Ayala Díaz

Jue 18:00 - 22:00 Aula 13 9123 Lengua y Cultura Guaraní II Dr. Julio César Meaurio Leiva

Vie 18:00 - 22:00 Aula 13 9124 Geografía Turística Mundial Lic. Walter Nicolás Villagra Amarilla

Sem.: Cuarto,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9225 - Organización y
Gestión de Empresas

Hoteleras
18:00 - 20:00,   Aula 06

9226 - Gestión y Operación
de Aeropuerto

20:00 - 22:00,   Aula 06

9222 - Taller de Expresión y
Comunicación

18:00 - 22:00,   Aula 01

9221 - Inglés Técnico IV
18:00 - 22:00,   Aula 01

9224 - Agencia de Viajes
18:00 - 22:00,   Aula 01

9223 - Psicosociología del
Turismo

18:00 - 22:00,   Aula 01

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 20:00 Aula 06 9225 Organización y Gestión de Empresas Hoteleras Lic. Mag. Mario Alejandro Rojas Coppari

Lun 20:00 - 22:00 Aula 06 9226 Gestión y Operación de Aeropuerto Lic. Marcos Flores Maidana

Mar 18:00 - 22:00 Aula 01 9222 Taller de Expresión y Comunicación Dr. Julio César Meaurio Leiva

Mie 18:00 - 22:00 Aula 01 9221 Inglés Técnico IV Lic. Yeny Lidia Mendoza de Barrios

Jue 18:00 - 22:00 Aula 01 9224 Agencia de Viajes Lic. Gloria Anahy Medina Garcia

Vie 18:00 - 22:00 Aula 01 9223 Psicosociología del Turismo M.Sc. Diana María Ramirez Cano

Facultad Politécnica UNE · Desarrollado por Fábrica de Software FPUNE



Campus Universitario, Km 8 Lado Acaray
Calle Universidad Nacional del Este c/ Rca. Del Paraguay
Ciudad del Este – Paraguay

Teléfono 021 3281244 – 021 3281252
Whatsapp +595 972 553 702

Web: www.fpune.edu.py
Email: secretaria@fpune.edu.py

Sem.: Sexto,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9321 - Ceremonial y
Protocolo I

18:00 - 22:00,   Aula 15

9324 - Turismo y Medio
Ambiente

18:00 - 20:00,   Aula 15

9325 - Ética en Turismo
20:00 - 22:00,   Aula 15

9326 - Gerenciamiento de
Complejos Turísticos

18:00 - 22:00,   Aula 15

9322 - Administración de
Recursos Humanos en

Turismo
18:00 - 22:00,   Aula 15

9323 - Estadística Aplicada
18:00 - 22:00,   Aula 15

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 22:00 Aula 15 9321 Ceremonial y Protocolo I Lic. Mag. Luis Cristóbal Chávez Fariña

Mar 18:00 - 20:00 Aula 15 9324 Turismo y Medio Ambiente Dr. Hugo César Duarte Armoa

Mar 20:00 - 22:00 Aula 15 9325 Ética en Turismo Ing. Carlos Antonio Vergara Báez

Mie 18:00 - 22:00 Aula 15 9326 Gerenciamiento de Complejos Turísticos Lic. Mhirta Elena Ramos Leguizamón

Jue 18:00 - 22:00 Aula 15 9322 Administración de Recursos Humanos en Turismo Lic. Mag. Cirilo Antonio Cabrera Troche

Vie 18:00 - 22:00 Aula 15 9323 Estadística Aplicada Ing. Hector David Ferreira Brizuela

Sem.: Octavo,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9424 - Marketing
Estratégicos en Turismo

18:00 - 22:00,   Aula 17

9422 - Contabilidad
Aplicada al Sector

Turístico II
18:00 - 22:00,   Aula 17

9426 - Desarrollo de
Productos Turísticos

18:00 - 22:00,   Aula 17

9421 - Organización y
Gestión de Eventos

18:00 - 20:00,   Aula 17

9425 - Investigación de
Mercados Turísticos

20:00 - 22:00,   Aula 17

9423 - Trabajo Final de
Grado I

18:00 - 22:00,   Aula 17

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 - 22:00 Aula 17 9424 Marketing Estratégicos en Turismo Lic. Mag. Cirilo Antonio Cabrera Troche

Mar 18:00 - 22:00 Aula 17 9422 Contabilidad Aplicada al Sector Turístico II Lic. Lidio Trinidad Benítez

Mie 18:00 - 22:00 Aula 17 9426 Desarrollo de Productos Turísticos Lic. MBA. Luz Marilda Bertoni de Villalba

Jue 18:00 - 20:00 Aula 17 9421 Organización y Gestión de Eventos Lic. Mirtha Elizabeth Cristaldo Solis

Jue 20:00 - 22:00 Aula 17 9425 Investigación de Mercados Turísticos Lic. María Analía Garrido Martínez

Vie 18:00 - 22:00 Aula 17 9423 Trabajo Final de Grado I Lic. María Analía Garrido Martínez
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Sem.: Noveno,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

9513 - Trabajo Final de
Grado II

18:00 - 22:00,   Aula 06

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Mie 18:00 - 22:00 Aula 06 9513 Trabajo Final de Grado II Lic. Karen Natali Backes Dos Santos
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